
UCHWAŁA NR VIII/38/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników 
w Dziennym Domu Pomocy w Kowarach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 4 i art. 97 ust. 5 ustawy 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dzienny Dom Pomocy funkcjonuje zgodnie z postanowieniami umowy o dofinansowanie projektu pn.: 
Pomocna dłoń dla mieszkańców gminy Kowary- usługi społeczne dla osób wymagających wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu nr FEDS.07.07-IP.02-0091/23 w ramach Priorytetu nr 7 Fundusze Europejskie na rzecz rynku 
pracy i włączenia społecznego na Dolnym Śląsku. Działania nr 7.7 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych 
Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus. 

2. Dzienny Dom Pomocy jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów w rozumieniu przepisu art. 51 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Uczestnikami Dziennego Domu Pomocy są mieszkańcy Kowar w wieku 60 i więcej lat, nieaktywni 
zawodowo, wymagający wsparcia, posiadający orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, orzeczenie z niepełnosprawnością sprzężoną, mieszkające samotnie.   

2. Dzienny Dom Pomocy przyjmuje uczestników pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. 

§ 3. Dzienny Dom Pomocy funkcjonuje w oparciu o Regulamin Dziennego Domu Pomocy w Kowarach, który 
ustala stosownym zarządzeniem Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach. 

§ 4. Uczestnictwo w Dziennym Domu Pomocy jest nieodpłatne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: A892BCD6-14C0-4F61-B86D-3139D5FEC0C7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowarach przystępuje  do realizacji Projektu ,, Pomocna Dłoń  - dla 
mieszkańców gminy Kowary – usługi społeczne dla osób wymagających wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu”. Projekt przewiduje dla 10 członków Dziennego Domu Pomocy różnego rodzaju zajęcia 
edukacyjne, ogólnorozwojowe, transport uczestników oraz jeden ciepły posiłek w ciągu dnia. 

Realizacja projektu  pn.: Pomocna dłoń dla mieszkańców gminy Kowary- usługi społeczne dla osób 
wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu nr FEDS.07.07-IP.02-0091/23 w ramach Priorytetu nr 
7 Fundusze Europejskie na rzecz rynku pracy i włączenia społecznego na Dolnym Śląsku. Działania nr 7.7 Rozwój 
usług społecznych i zdrowotnych Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Id: A892BCD6-14C0-4F61-B86D-3139D5FEC0C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/38/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-09-27T06:15:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




